
JO/S S36
22/02/2021
89131-2021-FR

1 / 4

Cet avis sur le site TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:89131-2021:TEXT:FR:HTML

France-Mulhouse: Travaux de construction
2021/S 036-089131

Avis de marché

Travaux

Base juridique:
Directive 2014/24/UE
Section I: Pouvoir adjudicateur
I.1) Nom et adresses

Nom officiel: M2A Habitat
Adresse postale: 20 boulevard de la Marseillaise — BP 1429
Ville: Mulhouse Cedex
Code NUTS: FRF12 Haut-Rhin
Code postal: 68071
Pays: France
Point(s) de contact: Cellule des marchés
Courriel: service-marches@m2a-habitat.fr 
Téléphone:  +33 389362840
Adresse(s) internet:
Adresse principale: http://www.m2a-habitat.fr
Adresse du profil d’acheteur: http://www.marches-securises.fr

I.3) Communication
Les documents du marché sont disponibles gratuitement en accès direct non restreint et complet, à l'adresse:
https://www.marches-securises.fr
Adresse à laquelle des informations complémentaires peuvent être obtenues: le ou les point(s) de contact 
susmentionné(s)
Les offres ou les demandes de participation doivent être envoyées par voie électronique via: https://
www.marches-securises.fr

I.4) Type de pouvoir adjudicateur
Organisme de droit public

I.5) Activité principale
Logement et équipements collectifs

Section II: Objet
II.1) Étendue du marché

II.1.1) Intitulé:
Opération de rénovation énergétique de 821 logements et de résidentialisation quartier Ancien Drouot à 
Mulhouse

II.1.2) Code CPV principal
45000000 Travaux de construction - IA27

II.1.3) Type de marché
Travaux

22/02/2021 S36
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:service-marches@m2a-habitat.fr
http://www.m2a-habitat.fr
http://www.marches-securises.fr
https://www.marches-securises.fr
https://www.marches-securises.fr
https://www.marches-securises.fr


JO/S S36
22/02/2021
89131-2021-FR

2 / 4

II.1.4) Description succincte:
Cette opération s'inscrit dans le nouveau programme de renouvellement urbain. Les objectifs de cette opération 
sont détaillés au dossier de la consultation.

II.1.5) Valeur totale estimée
Valeur hors TVA: 30 800 000.00 EUR

II.1.6) Information sur les lots
Ce marché est divisé en lots: non

II.2) Description

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
45000000 Travaux de construction - IA27

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS: FRF12 Haut-Rhin
Lieu principal d'exécution:
Quartier Vieux Drouot à Mulhouse.

II.2.4) Description des prestations:
Cette opération d'envergure est décrite au dossier de consultation. La réhabilitation de ces 821 logements sera 
réalisée en site occupé.

II.2.5) Critères d’attribution
Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans les documents du 
marché

II.2.6) Valeur estimée
Valeur hors TVA: 30 800 000.00 EUR

II.2.7) Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
Durée en mois: 96
Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction: non

II.2.9) Informations sur les limites concernant le nombre de candidats invités à participer
Nombre minimal envisagé: 3
Nombre maximal: 3
Critères objectifs de limitation du nombre de candidats:
Le nombre de candidat invité à participer au dialogue est de trois sous réserves d'un nombre de candidature 
recevable suffisant.

II.2.10) Variantes
Des variantes seront prises en considération: oui

II.2.11) Information sur les options
Options: oui
Description des options:
Se référer au règlement d'appel à candidature.

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: non

II.2.14) Informations complémentaires
Le marché comprend trois phases: conception, réalisation et suivi. La durée et l'étendue de chaque phase est 
visé au dossier de consultation.
La consultation s'adresse à une équipe constructeur-réalisateur dotée des compétences minimales visées au 
règlement d'appel à candidature.

22/02/2021 S36
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



JO/S S36
22/02/2021
89131-2021-FR

3 / 4

Section III: Renseignements d’ordre juridique, économique, financier et technique
III.1) Conditions de participation

III.1.1) Habilitation à exercer l'activité professionnelle, y compris exigences relatives à l'inscription au registre 
du commerce ou de la profession
Liste et description succincte des conditions:
Se référer au règlement d'appel à candidature.

III.1.2) Capacité économique et financière
Critères de sélection tels que mentionnés dans les documents de la consultation

III.1.3) Capacité technique et professionnelle
Critères de sélection tels que mentionnés dans les documents de la consultation

Section IV: Procédure
IV.1) Description

IV.1.1) Type de procédure
Dialogue compétitif

IV.1.3) Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique

IV.1.4) Informations sur la réduction du nombre de solutions ou d'offres durant la négociation ou le dialogue
Recours à une procédure se déroulant en phases successives afin de réduire progressivement le nombre des 
solutions à discuter ou des offres à négocier

IV.1.8) Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics: oui

IV.2) Renseignements d'ordre administratif

IV.2.2) Date limite de réception des offres ou des demandes de participation
Date: 30/03/2021
Heure locale: 12:00

IV.2.3) Date d’envoi estimée des invitations à soumissionner ou à participer aux candidats sélectionnés
Date: 07/05/2021

IV.2.4) Langue(s) pouvant être utilisée(s) dans l'offre ou la demande de participation:
français

Section VI: Renseignements complémentaires
VI.1) Renouvellement

Il s'agit d'un marché renouvelable: non

VI.2) Informations sur les échanges électroniques
Le paiement en ligne sera utilisé

VI.3) Informations complémentaires:
Le dossier d'appel à candidature est disponible via le profil acheteur (www.marches-securises.fr) ou via le site 
de M2A Habitat section entreprises.
Conditions de remise des candidatures: se référer au règlement d'appel à candidature.
Une prime est prévue pour les trois candidats retenus pour le dialogue: se référer au règlement d'appel à 
candidature.

VI.4) Procédures de recours

VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours

22/02/2021 S36
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

www.marches-securises.fr


JO/S S36
22/02/2021
89131-2021-FR

4 / 4

Nom officiel: Tribunal administratif de Strasbourg
Adresse postale: 31 avenue de la Paix
Ville: Strasbourg
Code postal: 67000
Pays: France

VI.4.3) Introduction de recours
Précisions concernant les délais d'introduction de recours:
Se référer au règlement d'appel à candidature.

VI.5) Date d’envoi du présent avis:
17/02/2021

22/02/2021 S36
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


		2021-02-22T06:02:33+0100
	ARHS SPIKESEED 0bbb562871baee461e2248fc74400b2521893380




